
Kámen
Kraj: Ústecký Okres: Děčín

Správní obvod: Děčín GPS souřadnice: 50.810215N, 14.268434E

Nadmořská výška: 337 m n. m. První pís. zmínka: 1720 (304 let) Katastrální výměra: 178 ha

Počet obyvatel: 254 PSČ: 407 13

Adresa URL: www.obeckamen.unas.cz

O obci
Obec Kámen leží cca 6 km od Děčína.

Historie obce
Vznik Kámena se připomíná od roku 1720, kdy majiteli - pány Děčínska byli plných 300 let Thunové. Ti
založili v roce 1720 u vrchu Heinhüblu osadu Heidenstein, česky Kámen .

Ubytování a restaurace
V obci se nenachází žádné známé stravovací ani ubytovací zařízení.

Okolí a příroda
Dnes je CHKO Labské pískovce vyhledávaným místem turistů.

Současnost obce
V obci jsou Myslivecká restaurace u Lexů a Country garáž U Supa, které v letním období nabízí i
venkovní posezení, prodejna smíšeného zboží a autoopravna.

Sportovní možnosti
V okolí obce najdete velkou řadu turistický tras a cyklotras, které vedou například až na Labskou stráň a
dále na sever až do Německa.

Památky a zajímavosti
V obci se nenachází žádná významná památka.

Doprava
Hlavní osou obce je silnice III. třídy 258 57, která se napojuje směrem přes Ludvíkovice na mezinárodní
silniční síť I/13.
Můžete také využít pro přepravu autobusovou dopravu.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/1158/kamen/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 15.5.2024 23:06:31


